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Ändrad    Räddningsverksamhet 

Ohje Öppnande av bom eller port för räddningsverksamheten 

 
 

ÖPPNANDE AV BOM ELLER PORT FÖR RÄDDNINGSVERKSAMHETEN 

 

Framkomst till olycksplatsen 

För räddningsverksamheten måste räddningsenheterna ta sig fram till olycksplatsen. På privata vägar 

till exempel i skärgården har ofta monterats en port eller bom för att förhindra obehörigt tillträde till 

området. För att möjliggöra och påskynda räddningsverksamheten kan bommen eller porten förses 

med möjlighet för räddningsverket att öppna den enligt denna anvisning. 

 

Österbottens räddningsverk tar inte emot nycklar för att öppna bommen eller porten. Ifall bommen eller 

porten inte är försedd med öppningsmöjlighet enligt denna anvisning, kan man bli tvungen att söndra 

den för att möjliggöra räddningsverksamheten. (pelastuslaki 379/2011 36 §). 

Räddningsväsendets nyckelförvar 

Låset till bommen eller porten kan öppnas med en nyckel, som placerats räddningsväsendets nyckel-

förvar som monterats i bommens eller portens omedelbara närhet. Vid montering av nyckelförvaret 

tillämpas till lämpliga delar säkerhetsanvisningen ”Pelastustoimen avainsäilöt 2017” (Räddningsväsen-

dets nyckelförvar) publicerad av Finanssiala ry. 

 

Räddningsväsendets nyckelförvar avsedd för bom eller port anskaffas från en av Abloy godkänd låsaf-

fär. Innehavaren/ägaren av bommen eller porten ansvarar för innehållet i och kostnaderna för nyckel-

förvaret. Räddningsverket ger en skriftlig bekräftelse på stängningen av nyckelförvaret. 

Fjärrstyrning av bommen eller porten 

Ifall bommen eller porten är utrustad med öppningsautomatik, såsom telefonstyrning, kan den utnyttjas 

som öppningsmöjlighet i räddningsverksamheten. Bommens eller portens ägare/innehavare anmäler 

skriftligen till räddningsverket om behovet av fjärröppning. Anmälningsblankett och anvisningar finns 

på Österbottens räddningsverks internet-sidor. Bommens eller portens ägare/innehavare ansvar för 

kostnaderna och användningen av fjärröppningen.  

 

Då bommen eller porten är försedd med system som känner igen registernummer tillämpas principerna 

för fjärröppning. 

Tilläggsuppgifter 

Jourhavande brandmästaren ger tilläggsinformation om öppning av bom eller port för räddningsverk-

samheten. Kontaktuppgifter finns på Österbottens räddningsverks internet-sidor.  

 

 

 
 

 


